raefine in dice cognouerit. Tunc deo et
sibi de sua liberatione grās egerunt. qd
ille diuine misericordie et eoz fidei non
suis meritis tribuere docuit. Quos
da tpe totam puincias sancti Nicolai
fames valida pertrahit. ita ut oibus defi-
ceret alimta. Audiens autem vir dei na-
ues onustas tranco portui applicasse. il-
luc statim pfacit. et rogane nauas ut
saltem in tribus modijs per qualibet na-
ue fame pliciantibz subueniret. Cum illi
Nō audemus p. q: mensurati est ale-
xandrie. oportet in botrea impario nos
reddere. Quibz sanctus dixit. facite nunc
qd dico. et ego vobis in dei virtute pro-
mitto. q nulla minoratione habebitis
apud regiu eratoz. qd cum fecissent et
eand mensuras qua alexandrie accepta-
re reddidissent ministris impatorz mi-
racula referre et dei in suo famulo ma-
gnificas laude attollunt. frumentu aut
p m vniuersisq indigentia vix dei dis-
tribuit. ita ut miraculose duobz annis
no tui ad victum sufficeret. sed etia ad
vñ seminis abundaret. Cu autem re-
gio illa ydolis deseruiret. p ceteri nepha-
de diane simulacra; populus colerat.
adeo ut vsq ad tempus viri dei non ul-
li rustici p diete religioi execrabili deser-
uiret. ac sub quadam arbore plectras dia-
ne quosdam ritus gentiliu exercebant. Et
vir dei p dicitu ritu de oibus sinibus ex-
puli ipsam quoq arbore p dicit madu-
uit. Pars ex hoc p eum hostis antiquus
olen in ydiato quod p natura in foras
p lapidibus arderet. Et at. seq in aquas
quosdam religiose femine transfurans
quibusdam ad vñ dei nauigantibus in
quadam saena obuiant. sicq affata e-
eos. Ad alle ad ferni dei venire vobiscum.
sed neq. rogo q vos hoc oleum ad ep
ecclesie offerat. et ob ma meozia exinde
alei eius parietes limatis. et statim euas-
nuit. Et ecce alta cernit nauicula m cui
zosteris psonis in quos vn erat simi-
lim? sero Nicolao. qui sic ait illis. Heu
qd mulier illa locuta est vobis. vel quid

De sancto

Nicolao Fo. viij.

actulit. Illi autem cuncta per ordine narra-
tauerit. Quibus ille. Heu est impudica
dyana. et vni veru dicere comprobetis
oleu illud in mare p. p. quibz p. p. p.
enibus in gens ignis in mari succendit
et p naturam diuinus in mari ardere co-
spicit. Genientes igit ad ferni dei aie-
bat. Care tu es ille q nobis in mari ap-
paruiti. et a diaboli in sidijs liberaffi.
Per id tempus cu quedam gens roma-
no imperio rebellasset. p eam impator
tres principes nepotianu. vsqz appol-
line misit. quos portu a dranco ob ve-
rum p. p. applicatos. beatus Nicolao
ut seculi comederent: inuitauit. volens ve-
gentē suam a rapinis coepelerent. quos
in nudis exercebat. In interim dñi sancti
abesse. cosul corruptus pecunia tres in-
nocentes milites inlstrat decollari. qd v-
vir sanctus audire rogant pncipes il-
los. ut seculi illuc usq gra du co cito ppe-
rarer. Genientesq ad locu vbi decollan-
di erant. inuenit eos publice flecto. et fa-
cie illa velata. et spiculatorē in sem sup co-
ru capita ia viderat. Et Nicolao; ze-
lo accensas in litore se anda cer inges-
sit. et gladiu de manu eius eminus ppul-
lit. Innocentesq soluit eos in columes
seculi dicit. Illico ad p. p. p. p. p.
rat. et fores clausas vi referat. Ad ox illi
cosul occurrens salutauit eu. Sp. p. p.
hoc sancti dixit. inimice dei legis p. p.
ricato. qua temeritate psumpisti tanti
conscius sceleris. vñ conspicere n. n.
Quid postq plurimu oburgasset. ad p-
ces postmodu illoz ducum. eu peniten-
te benigne recepit. recepta igit bñ dicio-
ne. imperiales n. n. p. p. p. p. p.
rio sine sanguine hostes subdit. Ikede
teq ab impatore magnifice fut recepti
Quid ante eoz felicitatibus inuiden-
tes. p. p. impatoris p. p. p. p. p.
ferit. ut eos apud impatoris dolose ma-
lestatis crimine accusaret. Ad cu impa-
toris suggestisset. ille nimio furore replet
eos in carcerare pcepit. ac sine aliqua in-
terrogatione illa eo nocte occidi man-

danit. Ad cum a castro de vidia assenset
derit vestimenta sua et genere amare ce-
perit. Tunc vn eoz. l. nepotianus reco-
lens q. l. r. beatus Nicolao tres inno-
centes liberauerat exhortatus alios v-
et patro cuncta flagitaret. quibus oratibz
sanctus Nicolao nocte illa. L. o. f. a. n. i. n. o.
impatoris apparuit dices. Cur illos pnci-
pales tu inuiste et inuocasti. cōphendisti
et innoti sine crimine addicisti. surge ve-
lor eoz qntocius dimitti iubeto. Sin
autem oro deū vñ tibi susciet bellu. in
quo tu corruas. et bestijs ab. f. i. a. s. L. u. i.
impator. quis es tu q hac nocte palatiū
meū ingressus talia audes loqui. Cum il-
le. Ego suz Nicolao mire civitatis eps
Sed et prefectu similiter terruit per vsq
dicens. Ad are et sensu perdit. cur in ne-
cem innocentes inlstrat decollari. qd v-
eos liberare stude. Sin autē corpus mag-
vermibus scaturit. et domus tua cu
destruit. Cum ille. quis es tu qui nobis
tanta minaris. At ille. Scito inquit me
esse Nicolao; mire civitatis episcopi
variqz igit euigilantibus statim mutuo
sua somnia pandit et pro illis in carcer-
tis continuo mittunt. Quibus at impa-
rator: quas magicas artes nostis. ut tan-
tis nos illudans somnijs. Cui respō des-
runt se magos nō esse nec mortis senten-
tiam meruisset. Tunc impatoris. nostis
inquit homine cui nomen est Nicolao?
Et illi audito hoc nomine manus ex-
tendit ad celum. rogantes deum vñ
sancti Nicolai meritis a present perico-
lo liberaret. Et cu impator totam vñ-
tam et? et mirabilis ab eis vidialler. vi-
xerit. Et deo gratias agit. qui vos
eos p abue liberauit. Sed vñ nostris
idem asserit gaudiosus. rogantes eum.
ut vterius mibi minas non in ferat. sed
pro meo et regno meo ad dominu pces
fundat. Post paucos dies predicti viri
ad dei famulum veniunt. moxq ad ei
pedes humiliter proferunt dices.
Care famulus dei es. vere cultor et ama-
tor dñi. Cuiq sibi omnia p ordine re-

invenit. ille elevatis in celis manibus in
mensa deo laudes reulit. ac bene in
tutos principes ad spina remisit. Cui
autem dñs vellet eius assumere: rogavit
dominũ vt angelos sanctos sibi mitte
ret. ⁊ inclinato capite angelos ad se ve
nit vidit: ⁊ dicit pla sum. In te dñe spe
raui. vsq; in manibus tuas. ⁊ tradidit spi
ritum. Anno dñi. eccclxiij. vbi celestius
metodia audita est. Qui cõ sepulchris sus
cisset in tumba marmorea a capite sona
olei ⁊ a pedibus aqua p fluxit. ⁊ vsq;
hodie et eius sanctis mēbris factũ resu
sacoleum. valens in salutem multorum.

Succesit autem et quidã vir bonus
qui cum a sede sua ab inuidis est depul
sus. Quo eiecto oleũ fluere desisset: co
reuoato potante emanauit. Post mul
cum ho temporis turci miream vrbẽ de
struxerunt. Quadraginta ho septem mi
lites barrense illuc p̄fecerunt. q̄mõ: mo
nachis sibi ostendentes tumba sancti
Nicolai aperuerunt. ossa eius in oleo na
tancia in vrbem barcam reueneret deu
lerunt. Anno dñi. M lxxxvij. Cui q̄
dam ab vno indeo quandã sumam pec
unie mutuo accepit. iurans super alta
ri sancti Nicolai: cum alium fideiussor
em habere nequiret: q̄ q̄mõ: possit si
bi redderet. Temente autem illo diu pecu
niam. indesez: expostulauit. sed eam
sibi reddidisse affirmat. trahit itaq; euz
ad iudicium ⁊ iuramentũ indicatur de
bitorũ. Ille autẽ baculum cauatum quẽ
auro minuto impleuerat: scẽi p̄culerat
ac si eius admittendo indigeret. Tõles
igitur facere iuramentum indeo bacu
lum tradidit referuandum. Iurauit il
le q̄ pl̄ sibi reddiderit etiã q̄ debet. s̄a
de iuramento baculum suũ repetit ⁊ iu
dens ignarus a stuce euz sibi reddidit.

Rediens autem qui fraudem fecerat in
quodã bino oppressus corruis omno
currusq; q̄ impetu veniens eum necauit
⁊ pleni baculum auro fregit ⁊ aurũ ef
fundit. Indiens hoc indeo cõatus ille
venit. Cũq; dolũ vidisset a multis q̄

suggeretur vt aux reciperet oino renũ
siu qui defunctus fuerat ad vitas beat
Nicolai meritis redderet. asserens se: si
hoc fieret: baptismũ suscepurum. ⁊ chri
stianũ futurum. continuo qui defunctus
fuerat resuscitatus ⁊ iudens in christi noĩe
baptizatus. Quidam indeo videns bea
ti Nicolai virtuosam potentã in mira
culis h̄ciedis. imagiẽ eius sibi fieri pre
cepit. eãq; i sua domo collocauit cui res
suas cum aliq; longius iret: cum mi
nis cõmedabat. hec vel similia verba di
ces. Ecce Nicolae omnia bona mea vo
bis custodia dẽda cõmitto. ⁊ nisi omnia be
ne custodieritis. vltio q̄mẽ expetã de vo
bis verberibus ⁊ flagellis. Quadã igit̄
vice dum ille abeset fures adueniunt ⁊
cuncta rapiunt. solã imagiẽ relinquant.
Iudens autẽ rediens ⁊ se spoliatum vt
dens. imagiẽ a loquitur talibus vt si
milibus vsus verbis. domine Nicolae
nõne in domo mea vos posueris. vt res
meas a latronibus seruares. cur hoc fa
cere noluitis. ⁊ latrones quare nõ pro
hibuistis. Igitur dura comẽta recipie
tis. ⁊ pro latronibus penã luẽtis. scẽs dõ
nũ meum in vestris recompenabo totã
menam. ⁊ furorẽ meum in vestris refrige
rando verberibus ⁊ flagellis. Abripes
ergo iudens imaginem. dire eam verbe
rat direq; flagellat. Ad ira res proisus ⁊
stupenda. Invidentibus furibus que re
puerane sanctus dei tãq; in se verberã
cepisset: apparuit. hec vel similia verba
dixit. Cui tam dire pro vobis flagellatus
sum. cur tam crudeliter verberat. Cui
comẽta tot passus. Ecce quomodo cor
pus meum luet. ecce q̄lter effusio san
guinis rubet. pergitẽ animus. ⁊ cõcta red
ditur que tulistis. alioquin deõ omnipo
tens in vos ira defuerit. ita vt celõ ve
strum in mediũ publicet. ⁊ qui bet ve
strum suspendium patiatur. ad quem il
li. quis es tu qui nobis talia loquer. Et
ille. Ego sum Nicolanus seruus ihu xpi
quẽ iudens ille pro rebz suis quas tu
lisset crudeliter flagellauit. Terrũ

illi ad iudem venisse. miraculum refe
runt. ab eo quid imagini fecerit audire
cũca reddunt. Scẽs latrones ad viã
redeũt recãndinis. ⁊ iudens fidem am
plectitur saluatois. Cui quidã pro
amore filij sui literas ad discipulis festi
sancti Nicolai ammatum solentẽ cele
stabat. Quadam igit̄ vice pat̄ pueri cõ
muniũ preparauit. ⁊ multos clericos im
uitauit. Venit autẽ diabolus ad ignuã
in habitu peregrini. petens elemosynã
sibi dari inder quantotius pater filio vt
der elemosynam peregrino. p̄parat puer.
sed peregrinũ nõ inueniens inquisi
tur abeuntẽ. Cũq; ad quoddam pra
tum puensit app̄hendens diabolus
puerũ cum stran galuã quod audiens
pater vehemẽter in genuit corpus tu
lit in thalamo collocauit. Lepiq; p̄do
lere damare et dicere: fili dilectissime
quõ est tibi sancte Nicolae hie eẽ mer
tes honoris que vobis tamdiũ exhibui.
Et cũ hec r̄silia dicit. statim puer qua
si de somno euigilans oculos aperit ⁊
surrexit. Cui quidã nobilis rogauit
deatum Nicolaiũ vt sibi filium a domi
no impetraret. promittens se filium ad ec
clesiam eius duceturũ ⁊ ciphum aureũ
se oblatũ. filius ergo ei nascitur ⁊ ad
ratem perducitur. ⁊ ciphũ fieri iubetur.
qui dõ sibi valde placeret suis eũ ad op
tauit vsibus. ⁊ alij eque valentẽ fieri p̄
cepit. Inaugantibus itaq; ad ecclesiã
sancti Nicolai inder pater filio vt in il
lo ciphõ quẽ p̄mo fieri fecit aquã sibi
asserret: puer autem cõ vellet baurire cõ
ciphõ in mari cecidit. ⁊ statũ dispuit. p̄
autẽ eum amare stens. nihilominus vo
tũ suũ perfect. Gemiens igit̄ ad altare
sancti Nicolai. cõ obulisset scõs ciphũ
tãq; p̄roter cecidit de altari. Cũ autẽ
scõs deualisset ⁊ super altare itez posuisset
rursus de altari longũ est p̄ter. eleuã
autẽ super altare eũ itez tertio posuit. q̄
⁊ ad huc tertio longius est p̄ter. mirã
ribus obus ad tã grande spectaculũ. ce
p̄ puer sanus ⁊ inco. lumbis aduenit. p̄